
Uchwała nr VI/50/2024 

Rady Gminy Banie 

z dnia 28 listopada 2024 roku 

 

 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Banie  na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 

roku, poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2024 roku, poz. 1530 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale nr XLII/359/2023 Rady Gminy Banie z dnia 21 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Banie na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) w planie dochodów dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w planie wydatków dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) plan przychodów i rozchodów otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§3. Ustala się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości  2 762 684,63 zł, który zostanie pokryty 

przychodami z tytułu: 

- niewykorzystanych środków finansowych na rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 21 770,80 zł, 

- wolnych środków, o których mowa  w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 190 913,83 zł,  

- zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 1 550 000,00 zł.”; 

5) Załącznik nr 7 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały; 

7) Załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały; 

8) Załącznik nr 11 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady  

Izabella Senda 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Dochody budżetu gminy Banie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 189 152,37 zł; w tym: 

- dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 17 052,37 zł ; 

- dochody majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 1 172 100,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami” w ramach paragrafu 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” 

wprowadza się dochody w kwocie 1 600,00 zł; 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007  „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu 0920 „Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody  

o 3 400,00 zł; 

w dziale 710 „Działalność usługowa” w rozdziale 71035 „Cmentarze” w ramach paragrafu 0750 

„Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnym charakterze” zwiększa się dochody o 9 000,00 zł; 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75075 „Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego” w ramach paragrafu 0960 „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn  

w postaci pieniężnej” zwiększa się dochody o 5 000,00 zł; 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75095 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

0960 „Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej” wprowadza się 

dochody w kwocie 10 000,00 zł oraz w ramach paragrafu 0970 „Wpływy z różnych dochodów” 

wprowadza się dochody w kwocie 5 800,00 zł; 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75615 „Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych” w ramach paragrafu 0310„Wpływy z podatku od 

nieruchomości” zwiększa się dochody o 150 000,00 zł oraz  w ramach paragrafu „Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat” wprowadza się dochody w kwocie 44 000,00 zł; 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75616 „Wpływy z podatku 

rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych” w ramach paragrafu 0310 „Wpływy z podatku od 

nieruchomości” zwiększa się dochody o 20 000,00 zł oraz  w ramach paragrafu „Wpływy z opłaty 

targowej” wprowadza się dochody w kwocie 13 000,00 zł i  w ramach paragrafu „Wpływy z tytułu 

kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień” wprowadza się dochody w kwocie 

2 400,00 zł; 

w dziale „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych” zwiększa się dochody o 13 500,00 

zł; 

w dziale 756„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale  75618 „Wpływy z innych opłat 



stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu  

0690„Wpływy z różnych opłat” wprowadza się dochody w kwocie 2 900,00 zł; 

w dziale 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75621 „Udziały gmin w 

podatkach stanowiących dochód budżetu państwa” w ramach paragrafu 0010„Wpływy z podatku 

dochodowego od osób fizycznych” zwiększa się dochody o 327 900,00 zł; 

w dziale 853„Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej” w rozdziale 85395 „Pozostała 

działalność” w ramach paragrafu 0830 „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 10 500,00 

zł; 

w dziale 900„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90019„Wpływy i wydatki 

związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska” w ramach paragrafu 

0570„Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych” wprowadza 

się dochody w kwocie 2 600,00 zł,  w ramach paragrafu 0690„Wpływy z różnych opłat” zwiększa się 

dochody o 3 800,00 zł oraz w ramach paragrafu 0920 „Wpływy z pozostałych odsetek” wprowadza się 

dochody w kwocie 1 400,00 zł; 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92120 „Ochrona zabytków  

i opieka nad zabytkami” w ramach paragrafu 0830 „Wpływy z usług” wprowadza się dochody w kwocie 

6 800,00 zł; 

w dziale 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195„Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu 2910 „Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” wprowadza się dochody w kwocie 2 600,00 zł; 

w dziale 926„Kultura fizyczna” w rozdziale 92695„Zadania w zakresie kultury fizycznej” w ramach 

paragrafu02910 „Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie  

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 

pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości” wprowadza się dochody w kwocie 1 900,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

w dziale 010„Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale 01095„Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 

paragrafu 0940 „Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych” zmniejsza się dochody o 60 000,00 zł; 

w dziale 756„Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” w rozdziale 75618 „Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw” w ramach paragrafu 

„Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw” zmniejsza się dochody o 561 047,63 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów majątkowych: 

w dziale 801„Oświata i wychowanie” w rozdziale 80195„Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6330„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)” zwiększa się dochody  

o 1 172 100,00 zł; 

Wydatki budżetu gminy Banie na rok 2024 zostają zwiększone o kwotę 1 825 375,00 zł, w tym: 

- wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 1 111 916,30 zł; 

 -wydatki majątkowe ulegają zwiększeniu o kwotę 713 458,70 zł; 



Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale 750 „Administracja publiczna” w rozdziale 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)” w ramach paragrafu 4010 „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki  

o 200 000,00 zł; 

w dziale 8010 „Oświata i wychowanie” w rozdziale 80101 „Szkoły podstawowe” w ramach 

paragrafu3020  „Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń” zwiększa się wydatki o 69 000,00 zł, 

w ramach paragrafu 4010  „Wynagrodzenia osobowe pracowników” zwiększa się wydatki o 79 500,00 

zł, w ramach paragrafu 4110 „Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki o 182 900,00 

zł,  w ramach paragrafu 4440 „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zwiększa się 

wydatki o 9 095,00 zł, w ramach paragrafu 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się 

wydatki o 1 272 500,00 zł; 

w dziale 801„Oświata i wychowanie” w rozdziale 80103 „Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych” w ramach paragrafu 4110„Składki na ubezpieczenia społeczne” zwiększa się wydatki 

o 5 180,00 zł oraz w ramach paragrafu 4790 „Wynagrodzenia osobowe nauczycieli” zwiększa się 

wydatki o 28 600,00 zł; 

w dziale 851„Ochrona zdrowia” w rozdziale 85154 „Przeciwdziałanie alkoholizmowi” w ramach 

paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 13 500,00 zł; 

w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85202 „Domy pomocy społecznej” w ramach paragrafu 

4330 „Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 

terytorialnego” zwiększa się wydatki o 30 000,00 zł; 

w dziale 855„Rodzina” w rozdziale85508  „Rodziny zastępcze” w ramach paragrafu 4330„Zakup usług 

przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zwiększa się 

wydatki o 20 000,00 zł; 

w dziale 921  „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92109 „Domy i ośrodki kultury, 

świetlice i kluby” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki  

o 4 099,30 zł. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70005 „Gospodarka gruntami  

i nieruchomościami” w ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki  

o 100 000,00; 

w dziale 700 „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale 70007 „Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy” w ramach paragrafu 4260 „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 400 000,00 zł oraz 

w  ramach paragrafu 4270 „Zakup usług remontowych” zmniejsza się wydatki o 270 000,00 zł; 

w dziale 852 „Pomoc społeczna” w rozdziale 85295 „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 4210 

„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 19 000,00 zł; 

w dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90004 „Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach” w ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 

wydatki o 4 099,30 zł;(zmiany dotyczą w ramach funduszu sołeckiego) 

w dziale 921„Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale 92195„Pozostała działalność” w 

ramach paragrafu 4210 „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 9 358,70 zł;(zmiany 

dotyczą w ramach funduszu sołeckiego). 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

w dziale 754„Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale 75412„Ochotnicze 

straże pożarne” w ramach paragrafu 6230„Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 



dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 

sektora finansów publicznych” wprowadza się wydatki w kwocie 7 500,00 zł;(dotacja dla OSP Banie) 

w dziale 852„Pomoc społeczna” w rozdziale 85295„Pozostała działalność” w ramach paragrafu 

6050„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zwiększa się wydatki o 50 000,00 zł 

(modernizacja pomieszczeń byłej Pomorzanki) 

w dziale 900„Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale 90095„Pozostała działalność” 

w ramach paragrafu 6050„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” wprowadza się wydatki  

w kwocie 9 358,70 . 

W wyniku  dokonanych zmian planowany deficyt budżetu gminy Banie wynosi 2 762 684,63 zł, 

zostanie on pokryty kwotą 21 770,80 zł pochodzącą z niewykorzystanych środków finansowych na 

rachunku bieżącym budżetu, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych 

(niewykorzystane środki w 2023 roku z GKRPA) oraz  wolnych środków, o których mowa  w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 1 190 913,83 zł, a także z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 

krajowym w kwocie 1 550 000,00 zł.”; 

Rozchody gminy Banie nie ulegają zmianie. 

Aktualizacji ulega załącznik nr 7 uchwały budżetowej który otrzymuje brzmienie załącznika nr 4 

(zmiany w gminnym programie profilaktyki rozwiązywania problemów alkoholowych), załącznik nr 8 

otrzymuje brzmienie załącznika nr 5, który dotyczy dochodów i wydatków środków z tytułu opłat i kar 

korzystania ze środowiska, 

załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie załącznika nr 6, dotyczy zmian w zakresie udzielania dotacji na 

zadania własne przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych oraz załącznik nr 11 

otrzymuje brzmienie załącznika nr 7 – zmiany w zakresie wydatków inwestycyjnych. 

 

Przedstawiane zmiany są niezbędne do prawidłowej realizacji budżetu, dlatego też proszę Wysoką Radę 

o podjęcie uchwały w przedstawianej formie. 

 


